



Överförmyndare
i samverkan

Information om ställföreträdarskap

Godmanskap och förvaltarskap

Vad som ingår i uppdraget, alltså vad en ställföreträdare kan hjälpa dig med skiljer sig i regel inte mellan godmanskap och förvaltarskap. Vid förvaltarskap har man som huvudman dock inte samma rättshandlingsförmåga. Hjälpen du får varierar utifrån ditt behov men målet för ställföreträdaren är att skapa en så bra livskvalitet som är möjligt utifrån din ekonomiska och personliga situation. Oavsett om du har en god man eller en förvaltare delas ställföreträdarskapet in i tre delar: *Bevaka rätt*, *Förvalta egendom* och *Sörja för person*. Vilka delar som ingår i ditt fall baseras på vilken typ av hjälp du behöver.

Detta kan ingå i uppdraget

Förvalta egendom

Betala räkningar
Förvalta kapital, pension och bidrag.
Upprätta en budget och se till att fickpengar och ett tryggt sparande finns.

Bevaka rätt

Ansöka om olika bidrag och insatser som du kan ha rätt. Företrädare dig vid olika rättshandlingar (t.ex. ingå avtal eller försäljning av bostad)

Sörja för person

Genom bland annat besök se till att en bra livskvalitet och boendesituation finns utifrån dina förutsättningar.
Se till att eventuella insatser i hemmet fungerar bra.

Detta ingår *inte* i uppdraget

Uppgift

Handla, hämta ut medicin, städa, vattna blommor, hänga upp gardiner, sköta hygien eller klä på sig.

Umgås, gå promenader, gå på bio eller fika.

Följa med på läkarbesök, tandläkarbesök eller till frisör.

Påminna om möten eller uppmuntra till aktiviteter eller att söka jobb.

Utförare

Anhöriga, boendepersonal, boendestödjare, hemtjänst eller personlig assistent.

Anhöriga, kontaktperson, ledsagare

Anhöriga, boendepersonal, boendestödjare, hemtjänst, personlig assistent, kontaktperson eller ledsagare.

Anhöriga, kontaktperson, boendepersonal, boendestödjare, hemtjänst eller personlig assistent.

Arvode

Du som huvudman står i regel själv för ställföreträdarens arvode och ersättning. Det gäller om dina tillgångar överstiger 2 gånger basbeloppet eller att de skattepliktiga inkomsterna överstiger 2,65 gånger basbeloppet. Arvodet sätts enligt rekommendationer från Sveriges kommuner och regioner samt enligt överförmyndarens arvodesriktlinjer. Om samtliga delar ingår brukar arvodet variera mellan 12 000-15 000 kr/år. Arvodet varierar beroende på uppdragets omfattning och det går inte att säga på förhand vad arvodet blir. Om du betalar hela eller en del av arvodet så är det en kostnad som kan ha rätt att ingå i så kallad merkostnadsersättning hos Försäkringskassan.

Klagomål

Har du synpunkter eller klagomål på en ställföreträdare så ska det inkomma skriftligt till överförmyndaren. De synpunkter eller klagomål som framförs får ställföreträdaren alltid möjlighet att bemöta. Klagomål innebär inte automatiskt att ställföreträdaren har gjort något felaktigt i uppdraget, därför utreder överförmyndaren det. Därefter tar överförmyndaren ställning till om några åtgärder behöver vidtas.

Upphörande

Om man vill att ställföreträdarskapet ska upphöra helt så ansöker man om det hos tingsrätten.



Vill du läsa mer om något av ovanstående kan du göra det på www.ois.skovde.se